ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ - UBND Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất sét làm gạch
ngói tại Khu vực mỏ số 03 - Mỏ đất sét làm gạch ngói xã Chư A Thai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và

khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật
Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số
37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư số 38/2025/TT-BNNMT ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phương pháp xác định chi phí
đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; mẫu văn bản
trong hồ sơ xác định, phê duyệt chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò
khoáng sản phải hoàn trả; mẫu văn bản trong hồ sơ xác định, phê duyệt, quyết
toán tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; mẫu văn bản trong đấu giá quyền khai
thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;
Căn cứ Quyết định số 2148/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản
trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025 (đợt 2);

 Theo Biên bản đấu giá quyền khai thác khoáng sản tổ chức ngày 11 tháng

12 năm 2025; theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ
trình số 765/TTr-SNNMT ngày 17  tháng 12  năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất sét
làm gạch ngói tại Khu vực mỏ số 03 - Mỏ đất sét làm gạch ngói xã Chư A Thai,
tỉnh Gia Lai.

3251 29 12

 2

1. Diện tích khu vực mỏ 5,2 ha, được giới hạn bởi tọa độ các điểm khép góc
như sau:

Điểm

góc

Hệ tọa độ VN 2000
Kinh tuyến trục 108030’, múi chiếu 30

X (m) Y (m)

1 1.503.440 477.523

2 1.503.667 477.707

3 1.503.608 477.827

4 1.503.570 477.816

5 1.503.524 477.825

6 1.503.470 477.918

7 1.503.384 477.852

8 1.503.492 477.732

9 1.503.387 477.592

 2. Tổ chức trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty TNHH Nông

Lâm Đại Sơn.

3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0402274466, đăng ký lần đầu
ngày 05/5/2025 do Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng cấp.

 4. Tỷ lệ thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản ở khu vực trúng đấu giá
quyền khai thác khoáng sản: 60 %.

 Điều 2. Công ty TNHH Nông Lâm Đại Sơn có trách nhiệm thực hiện nghĩa
vụ theo quy định tại khoản 2 Điều 104 của Luật Địa chất và khoáng sản.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chánh

Thanh tra tỉnh, Trưởng Thuế tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường,
Công Thương, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Chư A Thai;
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Nông Lâm

Đại Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục ĐC&KS Việt Nam;
- Chi cục ĐC&KS miền Trung;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, N4.

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

     Dương Mah Tiệp